ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения комплексного благоустройства территории

“Территория, ограниченная бульваром им. Коноваленко, домами N 36, 38 по пр.

Ильича и домом N 35а по пр-ту Кирова”

24 октября 2023 года                                                                                18 часов 00 минут

г. Нижний Новгород, Центр детского творчества Автозаводского района, ул. Школьная,

д.4

Основание проведения общественных обсуждений: реализация муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода»

на 2023-2028 годы.

Участники общественных обсуждений:

Представители администрации Автозаводского района:

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Максимова Светлана Александровна

Начальник управления благоустройства и

содержания дорог

Лякина Ирина Александровна Начальник отдела благоустройства управления

благоустройства и содержания дорог

Представители МБУ «Нижегородгражданпроект»

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Габова Елена Анатольевна Начальник отдела благоустройства

Дровнина Надежда Александровна Начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений

Кочеткова Екатерина Александровна Инженер-генпланист

 Жители г. Нижнего Новгорода - всего 24 человека.

Модератор: Дровнина Н. А. –  начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений МБУ “Нижегородгражданпроект”

Повестка общественного обсуждения:

Презентация концепции комплексного благоустройства территории “Территория,

ограниченная бульваром им. Коноваленко, домами N 36, 38 по пр. Ильича и домом N

35а по пр-ту Кирова” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода,

подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект».

СЛУШАЛИ:  Кочеткова Е.А – инженер-генпланист МБУ “Нижегородгражданпроект”.

Представлена концепция комплексного благоустройства территории “Территория,

ограниченная бульваром им. Коноваленко, домами N 36, 38 по пр. Ильича и домом N

35а по пр-ту Кирова” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода, основанная

на пожеланиях жителей, озвученных в ходе общественных обсуждений 07.06.2023 года

с учетом требований нормативно-технической документации.

СЛУШАЛИ: Жителями были озвучены замечания и предложения по представленной

концепции.

1. Администрации Автозаводского района принять участие в решении вопроса по

закрытию НТО “Продукты 24” для исключения распития спиртных напитков на

территории сквера.

2. Организовать в сквере видеонаблюдение.

3. Предусмотреть иной дизайн лавочек, более антивандальный, с бетонным

основанием. Некоторые лавочки должны быть без спинок.

4. Предусмотреть информационный стенд с правилами поведения на территории

многофункциональной спортивной площадки. В правилах разместить

информацию о  запрете выгула собак, распития спиртных напитков, проведения

массовых мероприятий (соревнований с шумными болельщиками и громкой

музыкой). Сквер расположен в спальном районе с множеством пожилых людей и

грудных детей.

5. Зона бесплатной парковки вдоль бульвара Коноваленко должна сохранить

существующие сейчас две полосы движения (в обе стороны). Для

предотвращения аварийных ситуаций было бы целесообразнее выделить четыре

полосы: две средних для проезда и две крайних для параллельной парковки.

Занимаемая площадь будет той же, что и запланированная для двух полос

движения с зонами поперечных парковочных мест. Бульвар достаточно оживлен,

машины ездят всегда.

6. Рассмотреть возможность организации парковочных мест со стороны д.35 по

пр.Кирова.

7. Предусмотреть проектом большее количество парковых качелей.

РЕШИЛИ: Концепцию комплексного благоустройства территории “Территория,

ограниченная бульваром им. Коноваленко, домами N 36, 38 по пр. Ильича и домом N

35а по пр-ту Кирова” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода считать

согласованной с жителями с учетом замечаний. МБУ «Нижегородгражданпроект»

учесть замечания жителей и внести изменения в проект.